
 

              

คำสั่งสำนักงานสาธารณสุขอำเภอไทรงาม 
ที่   ๕  /๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานปฏิบัติงานบริหารจัดการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร 
ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอไทรงาม 

           ………………………………………………………………. 
  โดยที่เป็นการสมควร เพื่อให้เป็นไปตามกรอบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity& Transparency Assessment : ITA ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๗ และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานมีการ
กำหนดมาตรการ กลไก หรือการวางระบบในการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะของหน่วยงาน 
  ฉะนั้น จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๕ และ ๖๐(๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
แผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ จึงให้มีคำสั่งแต่งตั้งผู้มีรายงานและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะทำงานปฏิบัติงานบริหาร
จัดการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอไทรงาม ดังนี้ 
  ๑.นายสุเทพ พงษ์ไทยสงค์        สาธารณสุขอำเภอไทรงาม            ผู้อนุมัติรับรอง 
  ๒.นางสาวปัณญภัคย์ ทิพมนต์   นักวิชาการสาธารณสุข ปฏิบัติการ ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล 
                     ๓.นางสาววภิาวรรณ  นุ่นงาม    นักวิชาการสาธารณสุข ปฏิบัติการ    ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล  
                     ๔.นายฐปนนท์ ผ่องเกษม         นักวิชาการสาธารณสุข ปฏิบัติการ    ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล 
                     ๕.นายวิฑูรย์ วิชาพร               นักวิชาการสาธารณสุข ชำนาญการ    ผู้นำขึ้นข้อมูลเผยแพร่                  
มีอำนาจหน้าที่  ดังนี้ 
  ๑.ตรวจสอบความเป็นปัจจุบันของข้อมูลทุกรายการที ่เผยแพร่บนเว็บไซด์ของหน่วยงาน       
หากพบว่าครบระยะเวลาการเผยแพร่ให้นำรายการนั้นเผยแพร่ตามช่องทางต่างๆของหน่วยงานต่อไป 
  ๒.ตรวจสอบความครบถ้วนของรายการข้อมูลข่าวสารตามมาตรฐานเว็บไซด์ของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Government Website standard Version 2.0) ของสำนักงานรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์(องค์การมหาชน) 
และตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๗ มาตรา ๙ และข้อมูลข่าวสารอื่นที่
คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารทางราชการกำหนด 
  ๓.ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ. ๒๕๖๐    
อย่างเคร่งครัดเพื่อป้องกันไม่ให้เกิดความเสียหายและลดโอกาสที่จะเกิดการเสียหายแก่ทางราชการ 
                     ๔.รายงานการติดตามการดำเนินงาน และสรุปปัญหาอุปสรรคการดำเนินงาน ทุก ๖ เดือน 
เผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะช่องทางสื่อสารของหน่วยงาน ต่อผู้บริหารหน่วยงาน 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  ๒๐  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

                                                                                                

(นายสุเทพ พงษ์ไทยสงค์) 
                                                              สาธารณสุขอำเภอไทรงาม 


